
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗЮЗИНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

  

РЕШЕНИЕ 

           

             

18 января 2022 года №01/04 - РСД 
   
О согласовании установки ограждающего 

устройства на придомовой территории 

многоквартирного дома по адресу: ул. 

Одесская, дом 23, корпус 3 

 

В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», пунктами 7, 8 приложения к постановлению  равительства Москвы 

от 02 июля 2013 года №  28-   «О порядке установки ограждени  на 

придомовых территориях в городе Москве», решением комиссии Совета 

депутатов по развитию муниципального округа Зюзино от 18 января 2022 года, 

Совет депутатов муниципального округа Зюзино решил: 

 1. Согласовать установку ограждающего устро ства на придомово  

территории многоквартирного дома по адресу: ул. Одеская, дом 23, корпус 3 

согласно Схеме расположения ограждающего устро ства (приложение 1), 

утвержденно  решением Общего собрания собственников (протокол б/н от 10 

декабря 2021 года), типу и описанию ограждающего устро ства на придомово  

территории (приложение 2), при условии соблюдения положени  

постановления  равительства Москвы от 02 июля 2013 года №  28-   «О 

порядке установки ограждени  на придомовых территориях в городе Москве». 

2. Направить настоящее решение Совета депутатов муниципального 

округа Зюзино в  епартамент территориальных органов исполнительно  

власти города Москвы, префектуру  го-Западного административного округа 

города Москвы, управу ра она Зюзино и уполномоченному представителю 

собственников многоквартирного дома по адресу:ул. Одесская,дом 23,корпус 3. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московски  

муниципальны  вестник».  

 . Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в бюллетене «Московски  муниципальны  вестник».  

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии по развитию муниципального округа Зюзино в городе 

Москве Замятина А.А. 

  

 

Глава муниципального округа Зюзино                                      В.М.Щербаков 

 

 
 

 
  



 Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Зюзино  

от 18 января 2022 года №01/04 -РСД  

 

 

Схема расположения 

ограждающего устройства на придомовой территории многоквартирного 

дома по адресу: ул. Одесская, дом 23, корпус 3 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Шлагбаум 



 
 Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Зюзино  

от 18 января 2022 года №01/04 -РСД  

 

Тип и описание 

ограждающих устройств на придомовой территории  

многоквартирного дома по адресу: ул. Одесская, дом 23, корпус 3 

 

1. Тип преграждающего устройства: 

 Шлагбаум автоматически  с электромеханическим приводом поднятия и 

опускания стрелы на приемную сто ку. 

 Шлагбаум состоит из стрелы и тумбы, установленно  на монтажное 

основание со шпильками, которое до сборки бетонируется в асфальтовое 

покрытие. В сто ке шлагбаума находится электромеханически  привод, а 

также блок электронного управления.  ривод, перемещающи  стрелу, состоит 

из электродвигателя, редуктора, а также двух пружин, балансирующих вес 

стрелы. Шлагбаум снабжен регулируемым устро ством безопасности, а также 

устро ством фиксации стрелы в любом положении и ручно  разблокиратор для 

работы в случае отсутствия электроэнергии (ключ для перевода в ручно  

режим входит в комплект). 

 

2. Характеристика: 

Напряжение питающее, В. -230В ±10%, 50Гц; 

Напряжение двигателя, В. -230В ±10%, 50Гц ; 

 отребляемая мощность, Вт. 220;  

Мощность двигателя до 500 Вт;  

 вигатель 1 00 об/мин,  -х полюсны  ; 

Крутящи  момент: 85 нМ - MOOVI 30 250нМ - MOOVI 60; 

Смазка редуктора- постоянная; 

Время открывания -   сек.; 

 лина стрелы (алюмини ) овальное сечение 3,2 м; 

Реакция на столкновение (остановка и изменение направления движения); 

Концевики электрические встроенные и регулируемые; 

Ручное управление быстрая разблокировка ключом;  

Блок управления BFT ALPHA BOOM;  

Температурны  режим, °C. от - 0 до + 0; 

Степень защиты IP24; 

Вес сто ки без стрелы, кг. 35,6. 

 

3. Описание: 

 Тумба: металлически  каркас окрашенны  полимерно  краско  

220x320x1000 мм. 

 Стрела: алюминиевая овальная 70x40x3200 мм. со светоотражающими 

полосами. 


